[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10  декабря 2020 г.

   ст-ца Курская

            № 99

О  назначении    председателя   Контрольно-счетного  органа   Курского  муниципального округа  Ставропольского края
В соответствии с Федеральным   законом от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о Контрольно-счетном органе Курского муниципального  округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского кая от 30 сентября 2020 г. № 14,
Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Назначить  председателем   Контрольно-счетного  органа     Курского муниципального  округа Ставропольского края  Оганесяна Анатолия Артёмовича.
2. Настоящее  решение  вступает  в   силу  с 01 января  2020 года.
	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

                                А.И.Вощанов
	   Глава Курского

   муниципального округа

   Ставропольского края

                                С.И.Калашников

В соответствии с Федеральным   законом от 7 февраля 2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением   о Контрольно-счетном органе Курского муниципального  округа   Ставропольского края, утвержденным решением совета Курского муниципального района Ставропольского кая от 30.09.2020 № 14

1. Председатель  Контрольно-счетного органа назначается на должность советом района.
2. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетного органа вносятся в совет района:

1) главой    округа
2) председателем совета округа;
3) не менее одной трети от установленного числа депутатов совета округа.
3. Кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетного органа представляются в совет округа:

 не позднее чем за два месяца до истечения срока полномочий действующего председателя Контрольно-счетного органа;

За время отведенное  для  внесения  предложений  по кандидатуре Председателя  КСО потупило в установленном порядке предложение  по кандидатуре Оганесяна Анатолия Артемовича. А.А.Оганесян в течении восьми  лет  работает в должности руководителя  Контрольно-счетного органа. Считаю что   А.А.Оганесян достоин и далее возглавить Контрольно-счетный  орган Курского муниципального  округа   Ставропольского края.